平成23年3月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日）

平成23年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

平成23年3月期第2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日)

平成23年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

平成22年7月29日
各 位

上場会社名 日本テレビ放送網株式会社

代表者 代表取締役 社長執行役員 細川 知正

（コード番号 9404）

問合せ先責任者 取締役 執行役員 経理局長 能勢 康弘

（TEL 03-6215-1111）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成22年5月13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 143,000 8,100 12,300 7,000 285.89

今回発表予想(B) 144,000 10,200 15,000 8,700 355.32

増減額(B-A) 1,000 2,100 2,700 1,700

増減率(%) 0.7 25.9 22.0 24.3

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期） 144,313 8,200 10,335 6,469 263.26

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 293,500 25,100 30,900 18,000 735.15

今回発表予想(B) 293,500 25,700 31,700 18,600 759.66

増減額(B-A) ― 600 800 600

増減率(%) ― 2.4 2.6 3.3

（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

296,933 23,562 27,184 16,595 676.43

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 125,000 6,200 9,900 5,500 222.08

今回発表予想(B) 126,000 8,500 12,400 7,000 282.65

増減額(B-A) 1,000 2,300 2,500 1,500

増減率(%) 0.8 37.1 25.3 27.3

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

129,313 8,773 10,612 5,534 222.75

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 258,000 21,100 25,500 14,700 593.56

今回発表予想(B) 258,000 21,900 26,300 15,200 613.74

増減額(B-A) ― 800 800 500

増減率(%) ― 3.8 3.1 3.4

（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

261,060 22,210 25,116 14,443 582.16

- 1 -

修正の理由

 第2四半期連結累計期間の売上高につきましては、コンテンツビジネス事業におけるスポットセールスの持ち直しにより前
回発表予想を連結、個別ともに上回る見通しであります。しかしながら、下期につきましては、タイムセールスが前回発表
予想時よりも厳しいものと見込まれることから、通期の売上高予想は連結、個別ともに前回発表予想を据え置いておりま
す。

 一方、費用につきましては、前回発表予想時に比べ、よりコストコントロールが進むものと見込まれることから、第2四半期
連結累計期間及び通期の営業利益、経常利益及び当期純利益につきまして、連結、個別ともに前回発表予想を上方修正
しております。

 なお、配当予想につきましては、平成22年5月13日に公表した予想に変更はございません。

以 上

- 2 -